АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2022 г. № 889
с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Программа комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры в
Красноборском муниципальном районе (2020-2030 годы)»
Руководствуясь Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 14.09.2021 года № 595, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»                           п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном районе (2020-2030 годы)», утверждённую постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 28.07.2020      № 416, с изменениями от 17.11.2020 № 674, от 06.07.2021 № 460, от 05.10.2021 № 723, от 23.11.2021 № 874, от 01.04.2022 № 210, от 28.04.2022 № 326, от 12.07.2022 № 535 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  148724719,79 рублей, в том числе средств:
бюджета муниципального района – 50197959,79 рублей;

областного бюджета – 12396760,00 рублей;

федерального бюджета - 0 рублей;

внебюджетные средства - 86130000,00

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                    С.Д. Загрийчук

	Приложение № 2
к  муниципальной программе  «Программа комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры в Красноборском муниципальном районе (2020-2030 годы)»

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном районе (2020-2030 годы)»

	Наименование
	Источник финансирования
	Объем финансирования

	всего,

руб.
	2020 год, тыс. руб.
	2021 год, тыс. руб.
	2022 год, руб.
	2023 год, руб.
	2024 год, руб.
	2025 год, руб.
	2026 год, руб.
	2027 год,

руб.
	2028 год, руб.
	2029 год, руб.
	2030 год, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по программе
	итого
	148724719,79
	9050,00
	9664,6495
	11407403,62
	5559666,67
	20243000,00
	28650000,00
	11800000,00
	21200000,00
	27100000,00
	2000000,00
	2050000,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	50197959,79
	3600,00
	6237,8895
	4407403,62
	3559666,67
	2743000,00
	12300000,00
	1600000,00
	1700000,00
	10000000,00
	2000000,00
	2050000,00

	Областной бюджет
	12396760,00
	4000,00
	2696,76
	5700000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	86130000,00
	1450,00
	730,00
	1300000,00
	2000000,00
	17500000,00
	16350000,00
	10200000,00
	19500000,00
	17100000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие №1
Проектирование и строительство тепловой сети и модернизация котельной "Школа" с. Черевково /МО "Черевковское"/, "Школа" с. Верхняя Уфтюга  / МО "Верхнеуфтюгское"/
	итого
	16000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8500000,00
	0,00
	0,00
	7500000,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	16000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8500000,00
	0,00
	0,00
	7500000,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 2
Работы связаные с подключением к централизованным системам теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и телерадио связи вновь построенных многоквартирных домов в Красноборском районе (программа переселения граждан из аварийного жилого фонда)
	итого
	13880855,50
	1700,00
	3717,5235
	1313332,00
	2000000,00
	2500000,00
	1350000,00
	700000,00
	500000,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	3600855,50
	600,00
	2987,5235
	13332,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	10280000,00
	1100,00
	730,00
	1300000,00
	2000000,00
	2500000,00
	1350000,00
	700000,00
	500000,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 3
Проектирование и строительство котельной  "Новая" с реконструкцией тепловых сетей д. Ершевская, д. Городищенская, д. Горчинская  /МО "Телеговское"/
	итого
	38500000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2500000,00
	19000000,00
	17000000,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	38500000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2500000,00
	19000000,00
	17000000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 4
Проектирование и реконструкция системы центрального водоснабжения с. Красноборск (установка станции водоочистки с водонапорной башней, насосной станции и реконструкция водопроводных сетей, с. Красноборск)
/МО "Алексеевское"/
	итого
	6000526,00
	2500,00
	3010,526
	490000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	2303766,00
	1500,00
	313,766
	490000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3696760,00
	1000,00
	2696,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 5
Мероприятия связаные с разработкой ПСД, прохождением экспертизы, оформлением правоустанавливающих  документов, выполнение работ по инженерным изысканиям и кадастровых работ
	итого
	115000,00
	0,00
	0,00
	53000,00
	31000,00
	31000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	115000,00
	0,00
	0,00
	53000,00
	31000,00
	31000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 6
Проектирование и реконструкция системы водоотведения (канализации), канализационных очистных сооружений (КОС-200) с. Красноборск
/МО "Алексевское"/
	итого
	7166666,67
	0,00
	0,00
	6350000,00
	816666,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	1466666,67
	0,00
	0,00
	650000,00
	816666,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	5700000,00
	0,00
	0,00
	5700000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 7
Создание мест (площадок) накопления, в том числе раздельного накопления и приобритение контейнеров ТКО на территории МО "Красноборский муниципальный район"
	итого
	6444264,10
	4000,00
	1170,00
	784264,10
	370000,00
	120000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	3444264,10
	1000,00
	1170,00
	784264,10
	370000,00
	120000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3000000,00
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 8
Проектирование и строительство котельной "Квартальная № 2"
	итого
	22000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	7000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	22000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	7000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 9
Проектирование и модернизация котельной и тепловых сетей котельной "Юбилейная" с. Красноборск
/МО "Алексеевское"/
	итого
	15000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	15000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 10
Капитальный ремонт, ремонт тепловых сетей, котельных, реконструкция (модернизация) систем теплоснабжения
	итого
	4213307,82
	0,00
	464,9
	1048407,82
	0,00
	0,00
	700000,00
	0,00
	0,00
	1000000,00
	500000,00
	500000,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	4213307,82
	0,00
	464,9
	1048407,82
	0,00
	0,00
	700000,00
	0,00
	0,00
	1000000,00
	500000,00
	500000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 11
Модернизация очистного оборудования станции водоочистки д. Ерщевская (реконструкция станции водоочистки, дер. Ершевская)
/МО "Телеговское"/
	итого
	500000,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	500000,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 12
Капитальный ремонт, ремонт систем водоснабжения и водоотведения, в том числе локальных источников водоснабжения и локальных систем водоотведения
	итого
	8268363,80
	0,00
	1301,70
	982663,80
	1542000,00
	1542000,00
	1000000,00
	500000,00
	500000,00
	300000,00
	300000,00
	300000,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	8268363,80
	0,00
	1301,70
	982663,80
	1542000,00
	1542000,00
	1000000,00
	500000,00
	500000,00
	300000,00
	300000,00
	300000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 13
Устройство весового контроля на полигоне ТКО с. Красноборск
/МО "Алексеевское"/
	итого
	350000,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	350000,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 14
Проектирование и обустройство площадки временного накопления ТКО в с. Верхняя Уфтюга
/МО "Верхнеуфтюгское"/
	итого
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 15
Содержание мест (площадок), в том числе временного накопления ТКО
	итого
	9285735,90
	0,00
	0,00
	385735,90
	800000,00
	1050000,00
	1100000,00
	1100000,00
	1200000,00
	1200000,00
	1200000,00
	1250000,00

	в том числе:

	Местный
бюджет
	9285735,90
	0,00
	0,00
	385735,90
	800000,00
	1050000,00
	1100000,00
	1100000,00
	1200000,00
	1200000,00
	1200000,00
	1250000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00